1. Joan. vi, 57.

mente feliz mas que el justo. ¡ Qué grande es pues la utilidad del festin eucarístico!'

1. Propter effectus ejus (Eucharistie) ordinarios, sepe numero parit extraordinarios, miros et magnos. Nam primo, olim martyres roboravit, et animavit ad martyria, et quavis acerba fortiter perferenda, ut patet ex Cyp. l. 1. ep. II. ad Corn. eaque de causa eucharistiam tempore persecutionis domum deferbant, ut illam instante martyrio sumerent; quod etiam pontifex concessit Mariæ Scotiæ reginæ (quæ ab impia Elisabetha Angla perfide necata est), cum sacerdote destitueretur, Florimund. Raymund. de orig. hæres. part. II. Ob eandem causam statuit Anacletus, ut omnes christiani missæ præsentibus, sub ea communicarent, ob incrudescentem Trajani persecutionem. — Secundo, armavit contra hostes ad victoriam parandam. Qua de re hæc summam narrat Cornelius a Lapide, in c. ix. Zach. Ocho imperator prælium commissurus cum Hungaris, prius cum suis eucharistiam sumpsit, ac deinde dimicans ingentem hostium numerum trucidavit, et illustrem victoriam obtinuit, anno Domini 955, uti scribit auctor vitæ S. Uldarici, et ex eo card. Baronius, qui et anno Domini 1040, ex Curopalata et Cedreno narrat, Catalacum præfectum Michaelis imperatoris magnas Saracenorum copias Messanam invadentes profligasse, militibus ante aciem sacro viatico communitis. Idem solitum facere ante prælia Henricum imperatorem maritum S. Cunegundis, ex Petro Damiano et Bonifacio narrat, anno Domini 1022. Scribit Theodor. l. III. hist. c. III. Constantium, Magni Constantini filium, milites suos hortatum ad percipiendam Eucharistiam ante certamen cum Magnentio. Idem fecisse christianos in bello sacro cum Hierosolymæ obsiderentur, scribit Guiliel. Tyrius, et ex eo Molanus, in natal. Belgii, 15. julii, appendice II. Memorabilis fuit victoria, quam virtute Eucharistie et s. crucis de Saracenis retulit Alphonsus VIII. rex Castellæ, sub Innocentio III. pontif. anno. Domini 1212, die 16. jul. Cum enim rex cum omnibus militibus suis ante prælium sacra confessione et communione sese communitisset, ac Rodericus archiepiscopus Toletanus crucis vexillum in barbaros intulisset, cæsa sunt ad ducenta Saracenorum millia, viginti quinque dumtaxat e christianis desideratis. Quocirca annum tanti miraculi memoriam celebrant Hispani festo, quod nuncupant triumphum s. crucis, die 16. julii. Rem gestam scripsit rex ad Innocentium III. Pon-

VII. *El festin eucarístico es un gran festin por la necesidad que de éltenemos.* Util por demás el festin eucarístico es tambien absolutamente necesario. Asuero repudió á la reina, su esposa por haber rehusado la invitacion de este á su banquete. Esto mismo deben esperar de *Jesucristo* aquellos que desdeshan la invitación al festin eucarístico, lo cual está indicado en el Evangelio de este dia, cuando se dice que el padre de familia, irritado con los que desdesharon su invitacion esclamó: *Yo os lo digo, ninguno de los que yo habia invitado se sentará en mi banquete.* Y efectivamente esto sucederá á los que

tif. et Rodericus archiep. Tolet. lib. VIII. hist. c. 4. atque ex iis p. Rivadeneira, in vitis sanctorum, die 16. julii. Non minus illustris fuit victoria, quam de iisdem cadem armatura obtinuit Ramirus rex, anno Domini 834. Cum enim Ramirus ab iis cæsus sese cum suis recepisset ad montes, afflictusque Deum obsecraret, apparuit ei S. Jacobus mandans, ut milites omnes sacra confessione expiaret, et sancta communionem reficeret; itaque hostes invaderet inclamans nomen Dei et S. Jacobi: se enim equo cando castra præitarum, et hostes dispersurum. Ita factum, quocirca in eo prælio ceciderunt septuaginta Maurorum millia. Atque exinde Hispani in præliis inclamare consueverunt S. Jacobum, ita Rivadeneira, in vita S. Jacobi. Hoc imitentur duces et milites christiani, ac similes de inimicis fidei triumphos reportabunt. — Tertio, roboravit infirmos. Scribit S. Bonaventura, in l. de perfectione ad sororem, sepe personas debiles s. synaxi tantum sentire roboris, consolationis et lætitiæ, ut ab ea robustæ discedant perinde ac si nulli infirmitati essent obnoxie. Scribit S. Gregorius Nazianz. orat. xix. in funere patris, patrem suum ardentissima et diuturna febri exhaustum sumpta s. Eucharistia convalescisse subditque idem aliquando matri suæ contigisse. — Quarto, aliquos sustentavit sine omni corporali cibo, uti Joannem monachum, in hist. Lausiaca Palladii, c. xv; Ludovicum Pium imperatorem in supremo morbo, quo obiiit, per dies quadraginta, apud Thom. Boz. de sign. eccl. to. II. l. XV. c. II; puellam in ditone Tullensi per triennium, apud Sigobertum, in chron. anno Domini 833; S. Mariam Oigniacensem, durante infirmitate, apud Card. Vitriac. in vita, l. II. c. XII. (FABER, *Op. conc. Dom.* 2. post. Pentec. conc. 2. n. 5).

teniendo obligación de comulgar, por Pascua, en una grave enfermedad ó en peligro de muerte rehusan el hacerlo. Las palabras del Salvador son formales en este punto: *Si no coméis la carne del Hijo del hombre, dice, y si no bebéis sus sangre, no vivireis*¹. El Salvador, instituyó en efecto la sagrada Eucaristia para que sea nuestro Viático necesario en la peregrinación sobre la tierra; viático tan necesario, digo, que es imposible llegar á la pátria celeste sin recibirlo, al menos en deseo, si no se puede recibirlo efectivamente. A esto parece aludir el Salvador cuando dijo: *Tengo lástima de esta muchedumbre de gentes, porque no tienen que comer; y si los dejo marcharse sin darles, morirán en el camino*². Lo mismo que no podemos estar mucho tiempo sin alimento corporal, por que el cuerpo se debilita y sucumbe, lo mismo sucede al alma si no toma su alimento próprio, es decir, la sagrada Eucaristia, lo mismo, repito, pierde su vigor y hasta la vida de la gracia³.